



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گیلان

معاونت آموزشی

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

بسمه تعالی



فرم طرح درس ترکیبی یا مجازی

اطلاعات درس

نام درس:	بیماری های زنان و زایمان
تعداد واحد:	۰/۵ واحد تئوری و ۰/۵ واحد عملی
مخاطبان:	دانشجویان مقطع کارشناسی فوریت پزشکی
نام و نام خانوادگی استاد مسئول:	مظلومه حمزه خانی
اطلاعات تماس استاد مسئول:	۰۹۱۱۲۲۳۸۷۱۲
پست الکترونیکی استاد مسئول:	Hamzekhani.m@gmail.com
آدرس پاسخگویی به پیام های دانشجویان در سامانه نوید و ... (استاد مسئول):	
نام و نام خانوادگی استاد همکار:	
اطلاعات تماس استاد همکار:	
آدرس پاسخگویی به پیام های دانشجویان در سامانه نوید و ... (استاد همکار):	

شرح درس:

آشنایی دانشجو با فوریت‌های مختلف در گروه‌های خاص مثل نوزادان و کودکان جهت مراقبت آنان و زنان باردار و سالمندان به منظور کمک به حفظ جان آنان و پیشگیری از بروز عوارض شدید

اهداف کلی درس:

- ✓ آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی زنان و بارداری و تغییرات فیزیولوژیک در بارداری
- ✓ آشنایی با مراحل زایمان طبیعی و اداره آن و آشنایی با چگونگی مراقبت از نوزاد
- ✓ آشنایی با بیماری‌های همراه حاملگی از جمله فشارخون، پره اکلامپسی و اکلامپسی و دیابت بارداری و....
- ✓ آشنایی با بدخیمی‌ها و سرطان‌های شایع زنان
- ✓ آشنایی با اورژانس‌های بارداری

شماره جلسات	عنوان درس	نام استاد (در صورتی که درس به طور مشترک ارائه می شود)	اهداف اختصاصی ^۱	روش ارائه		روش تدریس ^۲	نوع محتوا (اسلاید پاورپوینت، جزوه، فیلم آموزشی)	تکالیف ^۳
				حضور	غیر حضوری			
۱	آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی زنان و بارداری	حمزه خانی	اعضای تولید مثل دستگاه تناسلی داخلی زن را تشریح نماید. - اعضای تولید مثل خارجی دستگاه تناسلی را نام ببرد.	غیر حضوری	اسکای روم و لپ تاب پرسش و پاسخ	پاورپوینت و اسلاید و عکس	ارائه کلاسی	
۲	حاملگی و لقاح و تغییرات فیزیولوژیک در بارداری		حاملگی را تعریف کند. شرایط ایجاد لقاح را توضیح دهد. علائم حاملگی را بیان کند. تغییرات در حاملگی را بنویسد. امبریونز را شرح دهد تغییرات فیزیولوژیک دوران بارداری را به طور کامل شرح دهد	غیر حضوری	اسکای روم و لپ تاب پرسش و پاسخ	اسلاید و پاورپوینت و عکس	ارائه کلاسی	
۳	ناراحتی و مشکلات دوران بارداری		مشکلات دوران بارداری (تهوع استفراغ، سوزش سر دل، سردرد، کمر درد و...) به طور کامل توضیح دهد	غیر حضوری	اسکای روم و لپ تاب پرسش و پاسخ	اسلاید و پاورپوینت و عکس	تمرین	
۴	آشنایی با مراحل زایمان طبیعی و اداره آن		زایمان طبیعی را تعریف کند. مراحل زایمان طبیعی را بنویسد.	غیر حضوری	اسکای روم و لپ تاب پرسش و پاسخ	اسلاید و پاورپوینت و عکس و فیلم آموزشی	ارائه کلاسی	

^۱هدف کلی درس در قالب چند هدف اختصاصی بیان می شود و در واقع انتظاراتی است که مدرس در پایان دوره از دانشجویان دارد.

^۲روشهایی است که مدرس برای آموزش دوره به کار میگیرد مانند: سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ، روش حل مساله، روش پروژه ای، نمایشی، گردشگری، کاوشگری به شیوه حقوقی، ایفای نقش، سمینار، کنفرانس، سمپوزیوم، روش تدریس کارگاهی

^۳بر اساس تعداد واحد درسی و به صلاحدید استاد درس از هر مورد به تعداد مورد نیاز در نظر گرفته شود: تمرین، ارائه مقاله (تحصیلات تکمیلی)، ارائه کلاسی، تالار گفتگو، ارزیابی همتا، پروژه پایان ترم و ...

					<p>مراقبتهای مرحله اول زایمان طبیعی را شرح دهد.</p> <p>مراقبتهای مرحله دوم زایمان طبیعی را توضیح دهد.</p> <p>مراقبتهای مرحله سوم زایمان طبیعی را بیان کند.</p> <p>مشخصات دردهای کاذب را تعریف کند.</p> <p>مشخصات دردهای حقیقی را بنویسد</p>			
ارائه کلاسی	اسلاید و پاورپوینت و عکس	غیر حضورى		اسکای روم و لپ تاپ پرسش و پاسخ	<p>مراقبت های بدو تولد را شرح دهد</p> <p>نمره آپگار را بطور کامل توضیح دهد</p> <p>مراحل احیای نوزاد را بطور کامل شرح دهد</p>		آشنایی با چگونگی مراقبت از نوزاد	۵
تمرین	اسلاید و پاورپوینت عکس	غیر حضورى		اسکای روم و لپ تاپ پرسش و پاسخ	<p>پره کلامپسی را بطور کامل شرح دهد</p> <p>نحوه درمان و بررسی پره اکلامپسی را توضیح دهد</p> <p>دیابت بارداری را تعریف کند</p> <p>نحوه بررسی و مراقبت از دیابت بارداری را شرح دهد</p>		مسمومیت حاملگی فشارخون بارداری دیابت بارداری	۶
ارائه کیس	اسلاید و پاورپوینت عکس	غیر حضورى		اسکای روم و لپ تاپ پرسش و پاسخ	<p>علت های خونریزی قبل از زایمان در سه ماهه اول را شرح دهد.</p> <p>علل خونریزی بارداری را توضیح دهد.</p> <p>نحوه مراقبت از بیمار مبتلا به خونریزی ناشی از جفت سر راهی را توضیح دهد.</p>		خونریزیهای غیرطبیعی دوران بارداری سقط حاملگی خارج از رحمی و..	۷

					نحوه مراقبتاز بیمار مبتلا به دکولمان را توضیح دهد علت های خونریزی های بعد از زایمان را شرح دهد			
ارائه کلاسی	اسلاید و پاور پوینت عکس	غیر حضوری	اسکای روم و لپ تاپ پرسش و پاسخ	علت خونریزی های غیرطبیعی رحم را توضیح دهد علت و درمان عفونت های زنان را توضیح دهد علت های درد لگن و بیماری التهابی لگن را شرح دهد علت و درمان فیبروم ، پولیپ را توضیح دهد علت و روش بررسی بیمارهای ژنتیکی و ساختمانی رحم را شرح دهد		آشنایی با بیماری های زنان فیبروم ها، عفونت ها، بیماریهای ساختمانی مانند رحم دو شاخ	۸	
ارائه کلاسی	اسلاید و پاورپوینت عکس	غیر حضوری	اسکای روم و لپ تاپ پرسش و پاسخ	علت و روش های شناسایی و درمان سرطان های شایع زنان را شرح دهد		آشنایی بدخیمی ها و سرطان های شایع زنان (سرطان پستان)	۹	

ارزشیابی	
نمره به درصد	روش های ارزشیابی
۱۵٪	حضور منظم دانشجو
۱۵٪	انجام تکالیف محوله
۲۰٪	ارزشیابی تکوینی (خودآزمون ها، تکالیف و ...)
۵۰٪	ارزشیابی تراکمی (نهایی)

منابع درسی ^۴	
صفحات و فصل های مشخص شده برای آزمون	منابع اصلی (مشخصات کتاب شامل عنوان، نویسندگان، مترجمین، انتشارات، سال و نوبت چاپ)
	کانینگهام - لونو وهمکاران. (۲۰۱۸) بارداری وزایمان ویلیامز. ترجمه دکتر بهرام قاضی جهانی وهمکاران نشر گلبن
	مراقبت های پیش بیمارستانی فوریت های پزشکی در گروه های خاص (۱۳۸۸) تالیف نیره باغچی، حمیدرضا کوهستانی، حمیدرضا ابراهیمی فخار
	اورژانسهای طبی پیش بیمارستانی (۱۳۸۶). ترجمه دکتر ذوالجلالی وهمکاران نشر سیمیندخت
لینک مقاله	منابع وابسته (مشخصات مقاله شامل عنوان، نویسندگان، مجله، سال و شماره انتشار و صفحات)

^۴محتوایی که به عنوان منبع آزمون به دانشجویان معرفی می شود باید اهداف درس را پوشش دهد و آزمون نهایی دانشجویان نیز با اهداف درس مطابقت داشته باشد.